
O B S A H strana
Program celostátního semináře 8
Ing. Stanislav Nevřela

Úvodní proslov 15
PhDr. Helena Retychová

Projev zástupce Severomoravského krajského 
národního výboru 17

JTJDr.PhDr. Jana Svatoňová
Projev zástupce ministerstva kultury CSR 19

mgr. Andrzej Micha^owski
Pozdravný projev zástupce zahraniční
delegace Polské lidové republiky 21

Dipi.ing. Reinhard Grau
Pozdravný projev zástupce zahraniční
delegace Německé demokratické republiky 22

JTJDr.PhDr. Jana Svatoňová
Úloha orgánů státní správy v péči
o historické zahrady a parky 23

Ing.arch. Jiří Gwuzd, CSc.
Ekologické aspekty uchováni kulturních a 
přírodních hodnot Severomoravského kraje 27©Ing. Alena Halamíčková
Zhodnocení stavu historických zahrad a
parků Severomoravského kraje a možnosti
jejich dalšího využíváni 35

Ing.arch. Olga Bašeová
Vývoj a perspektivy historických zahrad 
a parků v sídlech a krajině 42

mgr. Andrzej Micha/owski
Z úvah o naší době a o dílně konservátora 
historických zahrad 47

Dipi,ing, Reinhard Grau
Problémy využití historických zahrad na
příkladu Občanské louky v DrážSanech 54

Dr.ing.arch. Otakar Kuča, CSc.
Projektování obnov historických parků a 
zahrad v souvislosti s jejich novým
využitím 60

5



strana
Doc.ing. Jaroslav Machovec

Náhrady dřevin a problematika změn sortimentu
dřevin při obnovách historických zahrad a
parků 67

prof.hab.dr. Edward Bartmann
Obohacováni přírodních a humánních hodnot 
v památkových krajinářských parcích 75

PhDr. Jaroslav Petrů . .Problematika nové tvorby v historické zeleni 80
Ing. Karel DrhovskýProblematika nároků na vybavenost obnovených

zahrad a parků z hlediska jejich nového
využití 85

Ing. Zdeněk HorsákZkušenosti s realizací obnovy historického
parku s novou programovou náplní 92

mgr.ing. Andrzej ChmielObnova a výstavba historického parkového
založeni v Lus^avicích 96

Ing. Eva Damcová
Základni principy rekonstrukce parků 100

Václav KotekPodmínky pro realizaci obnov historických
parků a zahrad - předpoklady a skuteěnost 102

Inž. Ireneusz Nowak
Nové formy organizace a realizace při 
revalorizaci památkových parkových úprav 
v Polsku Ю З

mgr.inž. Vies^awa Szyper
Odborná školeni a vzděláváni v Polsku pro
potřeby ochrany historických zahradních
založeni 108

Ing. Katarina Snohová
Historické zahrady v Bratislavě - jejich 
současnost a perspektiva 114

Ing. Zdeněk Novák
Ojedinělý dochovaný komponovaný program
parku v Lednici na Moravě 117

Ing. Ivo Tábor, CSc. v
Vliv arboreta Mlýnany a dendrologické 
společnosti na šíření stálezelených intro
dukovaných dřevin na počátku tohoto století 121

6



strana
Ing. Miloš Pejchal, CSc.

Využití výmladnosti dřevin při regeneraci a 
přestavbě porostů. 123

Ing.arch. Dušan Riedl
Historické zahrady v urbanistické koncepci
městského centra 127

mgr. Andrzej Michalovskí
Projev zástupce zahraniční delegace Polské
lidové républiky 129

Dipi.ing. Reinhard Grau
Projev zástupce zahraniční delegace Německé 
demokratické republiky 131

PhDr. Bedřich Tykva
Závěrečný proslov 133

Ustanovení skupiny účastníků semináře, pověřené
přípravou závěrů 135

Závěry z jednání 135
Seznam hostů 139
Seznam účastníků l4o
Sdělovací prostředky 143
Tlumočnické služby a zařízení l43
Přípravný výbor a sekretariát semináře l44
Organizační tým pořadatele 145
Fotopříloha l46

7


